
a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Actividades ocupacionales en el C.O. de
Miajadas.

c) Lotes:

d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. de 9-6-98.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

3.650.000 ptas.

5.–ADJUDICACION: Por Resolución de fecha 14-7-98 se declara de-
sierta la adjudicación del servicio por la no adecuación de las
ofertas presentadas al Pliego de Prescripciones Técnicas.

Cáceres, 16 de agosto de 1998.–El Jefe del Servicio Territorial, P.O.
21-4-97 (D.O.E. 26-4-97), JOSE ANTONIO VAZQUEZ DOMINGUEZ.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 5 de agosto de 1998, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de las obras de
construcción de 15 viviendas de promoción
pública en Aliseda.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Normativa y Control.

c) Número de expediente: 962VCO14.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Construcción de 15 viviendas de promo-
ción pública en Aliseda.

c) Lote: Ninguno.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de

licitación: Diario Oficial de Extremadura de fecha 23 de mayo de
1998.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 87.714.729 pesetas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 5 de agosto de 1998.

b) Contratista: CTNES. DIFLOMAN,S.L. - TEOFILO RETORTILLO DGUEZ.
(UTE).

c) Importe de adjudicación: 83.416.708 pesetas.

Mérida, 5 de agosto de 1998.–El Secretario General Técnico, A. RA-
FAEL PACHECO RUBIO.

RESOLUCION de 5 de agosto de 1998, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de las obras de
construcción de 15 viviendas de promoción
pública en La Codosera.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Normativa y Control.

c) Número de expediente: 972VB005.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Construcción de 15 viviendas de promo-
ción pública en La Codosera.

c) Lote: Ninguno.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Diario Oficial de Extremadura de fecha 23 de mayo de
1998.

D.O.E.—Número 97 25 Agosto 1998 6677



3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 86.999.497 pesetas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 5 de agosto de 1998.

b) Contratista: CTNES. DIFLOMAN, S.L. - TEOFILO RETORTILLO DGUEZ.
(UTE).

c) Importe de adjudicación: 85.268.208 pesetas.

Mérida, 5 de agosto de 1998.–El Secretario General Técnico, A. RA-
FAEL PACHECO RUBIO.

RESOLUCION de 6 de agosto de 1998, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de las obras de
construcción de 18 viviendas de promoción
pública en Valdivia.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Normativa y Control.

c) Número de expediente: 962VB024.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Construcción de 18 viviendas de promo-
ción pública en Valdivia.

c) Lote: Ninguno.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de lici-
tación: Diario Oficial de Extremadura de fecha 23 de mayo de 1998.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 101.448.882 pesetas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 6 de agosto de 1998.

b) Contratista: CTNES JOAQUIN GONZALEZ ROMAN.

c) Importe de adjudicación: 100.192.000 pesetas.

Mérida, 6 de agosto de 1998.–El Secretario General Técnico, A. RA-
FAEL PACHECO RUBIO.

RESOLUCION de 6 de agosto de 1998, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de las obras de
construcción de 15 viviendas de promoción
pública en Barcarrota.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Normativa y Control.

c) Número de expediente: 962VB025.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Construcción de 15 viviendas de promo-
ción pública en Barcarrota.

c) Lote: Ninguno.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Diario Oficial de Extremadura de fecha 23 de mayo de
1998.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

6678 25 Agosto 1998 D.O.E.—Número 97


